
UCHWAŁA NR XLI/309/09 

RADY MIEJSKIEJ W OŁAWIE 

z dnia 21 grudnia 2009 r. 

w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Oława 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. 
U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zmianami) w związku z art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2004 roku Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Miejska w Oła-
wie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto w Oławie opłacie podlegają świadczenia 
wykraczające poza podstawę programową, obejmujące: 
a) zajęcia wspierające zdolności twórcze dzieci, 
b) zajęcia terapeutyczne wspierające rozwój dziecka, 
c) zajęcia adaptacyjne, 
d) zajęcia integrujące dzieci i rodziców, 
e) zajęcia opiekuńcze. 

2. Za świadczenia przedszkoli określone w pkt 1 miesięczną opłatę ustala się w wysokości: 
a) 14% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeśli dziecko korzy-

sta ze świadczeń w wymiarze do dwóch godzin dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji pod-
stawy programowej wychowania przedszkolnego, 

b) 16% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeśli dziecko korzy-
sta ze świadczeń w wymiarze od trzech do czterech godzin dziennie powyżej 5 godzinnego czasu re-
alizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, 

c) 19% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalonego wg odrębnych przepisów, jeśli dziecko korzy-
sta ze świadczeń w wymiarze większym niż 4 godziny dziennie powyżej 5 godzinnego czasu realizacji 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego. 

3. Opłatę, o której mowa wyżej, zaokrągla się do pełnej kwoty z jednym miejscem po przecinku 
zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. 

4. Opłata pobierana jest „z góry” do 10 każdego miesiąca przez osoby wskazane przez dyrektora 
przedszkola. 

§ 2. 1. Na pisemny wniosek rodziców (prawnych opiekunów): 
a. obniża się o 50% opłatę, o której mowa w § 1 za drugie dziecko w rodzinie uczęszczające do tego sa-

mego przedszkola, 
b. zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1, trzecie oraz każde następne dziecko w rodzinie uczęszczają-

ce do tego samego przedszkola. 
2. W przypadku gdy średni miesięczny dochód brutto na jednego członka rodziny, obliczony za  

ostatnie 3  miesiące, przekracza kwotę minimalnego wynagrodzenia, postanowień pkt 1 nie stosu-
je się. 

3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 1, dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności. 
4. Dyrektor przedszkola udziela również ulgi w opłacie za świadczenia w wysokości: 

a) 50% stawki odpłatności przy średnich miesięcznych dochodach brutto na jednego członka rodziny 
poniżej 50% wysokości minimalnego wynagrodzenia, 

b) 75% stawki odpłatności przy średnich miesięcznych dochodach brutto na jednego członka rodziny 
poniżej 40% wysokości minimalnego wynagrodzenia. 

5. Przy średnich miesięcznych dochodach brutto na jednego członka rodziny wynoszących poniżej 
30% wysokości minimalnego wynagrodzenia przysługuje całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenia 
przedszkolne. 

6. Przy obliczaniu średnich miesięcznych dochodów na jednego członka rodziny uwzględnia się 
dzieci pozostające na utrzymaniu rodziców (prawnych opiekunów) do ukończenia przez nie 24 lat życia. 
W przypadku dzieci pełnoletnich uwzględnia się tylko te, które uczą się w szkołach lub na wyższych 
uczelniach. 

7. Opłaty określonej w § 1 nie pobiera się, jeżeli dziecko przebywa w przedszkolu do 5 godzin dzien-
nie, uczestnicząc wyłącznie w zajęciach stanowiących realizację podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego. 

§ 3. W przypadku ciągłej długotrwałej nieobecności dziecka, trwającej powyżej 10 dni roboczych  
w przedszkolu, opłata, o której mowa w § 1, zostanie obniżona proporcjonalnie do czasu trwania nie-
obecności. 

§ 4. Szczegółowy zakres świadczeń oraz wysokość opłaty naliczonej zgodnie z § 1 pkt 2 niniejszej 
uchwały zostanie określony w umowie zawartej pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicem (praw-
nym opiekunem dziecka). 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXVII/278/09 Rady Miejskiej w Oławie z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
w sprawie opłat za świadczenia w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Miasto Oława. 



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oława. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej:  
Andrzej Mikoda  
 


